
Parco Regionale delle Alpi Apuane 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 01 del 29 gennaio 2008 
Unità Operativa. “Pianificazione territoriale” 

 
OGGETTO: Opere di miglioramento ambientale alla Gabellaccia, comune di Carrara. 
Affidamento opere di stampa della cartellonistica illustrativa 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il responsabile della U.O.C. 
“Pianificazione territoriale” 

 
Visto il Programma triennale delle opere pubbliche 
2003/2005 e l’Elenco annuale 2003 di cui il Parco 
soggetto attuatore, approvato con delibera di Consiglio 
direttivo n. 10 del 21.03.2003; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 69 del 
10 dicembre 2003, con cui è stata impegnata la cifra 
complessiva di euro 258.228,45 per gli interventi di 
Miglioramento ambientale in località Gabellaccia 
sull’intervento 2.09.01.01 cap. 26, del Bilancio 2003 
che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 4 del 8 
febbraio 2005, con cui si approva il progetto definitivo-
esecutivo, degli interventi di Miglioramento ambientale 
in località Gabellaccia; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 23 del 
20 ottobre 2007, con cui si prende atto della 
diminuzione di € 16.000,00 assegnata dalla Regione 
Toscana all’intervento in oggetto, portando la spesa 
complessiva da € 258.228,45 a € 242.228,45 e si 
rimodula il quadro economico delle spese complessive, 
assegnando risorse pari a € 5.279,12 ad interventi quali 
la stampa della cartellonistica illustrativa, le traduzioni 
dei testi ed altre piccole spese; 
 
Visto il verbale di gara del 7 settembre 2007 – “allegato 
A” alla presente determinazione - da cui risulta che tra 
le ditte invitate a formulare l’offerta economicamente 
più vantaggiosa per la stampa della cartellonistica 
illustrativa relativa all’intervento di Miglioramento 
ambientale in località Gabellaccia risulta totalizzare il 
miglior punteggio la ditta Print House con sede a 
Pietrasanta (LU) Viale Marconi n. 80, che ha offerto un 
prezzo a metro quadro pari a € 92,81; 
 
 

 
 



 
Il Direttore 

dott. Antonio Bartelletti 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
di approvare il verbale di gara del 7 settembre 2007 - “allegato A” alla presente determinazione – da 
cui risulta che tra le ditte invitate a formulare l’offerta economicamente più vantaggiosa per la 
stampa della cartellonistica illustrativa relativa all’intervento di Miglioramento ambientale in 
località Gabellaccia, risulta totalizzare il miglior punteggio la ditta Print House con sede a 
Pietrasanta (LU) Viale Marconi n. 80, che ha offerto un prezzo medio a metro quadro pari a € 
92,81; 
 
di affidare alla ditta PRINT HOUSE con sede a Pietrasanta (LU) Viale Marconi n. 80, la stampa 
della cartellonistica relativa all’intervento di Miglioramento ambientale in località Gabellaccia, da 
realizzarsi in quadricromia su supporto in lamiera di alluminio, per il prezzo medio al metro quadro 
di € 92,81; 
 
di imputare la spesa corrispondente alla stampa della cartellonistica in oggetto all’intervento 
2.09.01.01 cap. 26 del Bilancio 2003, Miglioramento ambientale in località Gabellaccia, che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore; 
 
 

Il Responsabile U.O.C. Pianificazione territoriale 
dott. arch. Raffaello Puccini 

 
 


